[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от 27.07.2017                                                                                     № 118
с. Цыпка
О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах Вельяминовского сельского поселения
 Туапсинского района

 В соответствии  с Федеральным  законом  от 06 октября  2003 года          № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ, в  целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района                                п о с т а н о в л я ю :

           1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, согласно приложению.
          2. Специалистам администрации на территориях населенных пунктов Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района:
- на сходах граждан провести профилактическую работу по
предотвращению несчастных случаев среди населения на водных
объектах.
           3. Руководителям предприятий, организаций, расположенных на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района проводить работу с персоналом по разъяснению мер безопасности                     на воде.
           4. Директорам общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений организовать пропагандистскую                    и профилактическую работу с персоналом и детьми по предупреждению несчастных случаев, мерах безопасности на воде и оказанию первой                помощи пострадавшим.
          5. Разместить настоящее постановление на сайте Вельяминовского сельского поселения Туапсинского  района и обнародовать.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава
Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района                                                                         А.В. Урванцев
                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                          Вельяминовского сельского   поселения

                                                                                        Туапсинского района
от   ______________ №__________
План основных мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка  о  выполнении

	 Охрана жизни людей  в летний период на водных объектах сельского поселения

	1
	Организация разъяснительной работы среди населения по предупреждению несчастных случаев на воде
	постоянно
	Специалисты, Уполномоченный сельского  поселения по  ГОЧС и ПБ

	2
	Установка специальных запрещающих  знаков в местах запрещенных для  купания
	В летний  период
	Уполномоченный сельского  поселения по  ГОЧС и ПБ

	3
	Организация  и проведение в учебных заведениях и детских  дошкольных учреждениях занятий  по теме: « Правила  поведения  на  воде»
	В летний  период
	Руководители  учреждений

Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

администрации Вельяминовского

сельского поселения Туапсинского района                                   Р.А. Шхалахова
                                          ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района
от __________________ № ________
 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом по делам ГО и ЧС

администрации Вельяминовского

сельского поселения Туапсинского района

                   Р.А. Шхалахова

Проект согласован:
	Ведущий специалист по организационным вопросам администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района
	                                       Л.М. Попова